最高裁秘書第346号

平成30年1月30日

林弘法律事務所

弁護士山中理司様

最高裁判所事務総長 今崎幸

司法行政文書不開示通知書

平成30年1月12日付け（同月15日受付，最高裁秘書第142号）で申出の

ありました司法行政文書の開示について，下記のとおり開示しないこととしました

ので通知します。

記

1 開示しないこととした司法行政文書の名称等

71期司法修習生のツイッターの内容を監視する業務に従事している司法研修

所職員の氏名が分かる文書（最新版）

2 開示しないこととした理由

1の文書は，作成又は取得していない。

担当課秘書課（文書室）電話03 （3264） 5652 （直通）

1 . ･･ 寺 1 ．
F＋

）
QJ

I

‘
１
４
０
６
ｇ
ｏ

９
．
ヴＵ

■
６
命

〃

、

4■ 勺

〃

、

ｉ
‐
ｌ
‐
川
‐
Ｊ
ｑ

、

１

＄

い

い

■
少
、
号
●
牟
一
①
■

毎
◆
■

七
一
昏
一
６
、

、
上
山
。
▲
ず

〆

《

炉

０

１

・

ユ
リ
●
●
ク
『

＄

ゆ

？

６

０

凸

，

一
宇一恥ｃｒ－ｐ
－

で
一一

一
望
酢

一一
勺一
で
。

モ
｜
一
一
一
合一
口

◆

一

一

一

▽

争

空

夕
ご
－
－

９

一

Ａ

“

今
一
寺
Ｌ

一

■

ａ
一
一
◇
グ

ー

↓

■

一

Ｆ

も

こ
一
句
‐
■
垂

一《
一
一
一
一一

一

一

邑

◇

心

一
や
〃
。
叫
呼
伽
‐
ｒ
早

●

●

’

９

ｌ

ｂ

卜

ｂ

一９－ｑＯ叩トＪＤｅ一
』
亘

ザ

■

９

ご

ｑ

◆
■
手

ｊ
や
ら
ｒ
●
印
守

●
寺
●
一
一
▽
。
、
己
．

一

．

０

可

一

一

四

』

評

Ｌ

》

一一一一二夫一一

一一＝今一一一

「

I

１
↓

ノ

～

へ

ー

I

ー

一 ● 』 〆一

一二 - 芝一一●一・一一一一
－
４
｝
９

宇
勺

一
、
０
寺ケ

一

寺

寺

一

争

一
↓
・
↑
。

一

一
４
Ｊ
毎

一
Ｕ

■
一一晶一や一旬一

一
。
４

丁》▽Ｐ一
一一一▽◆

◇

一

一

字

一

口

一

》

◆

Ｆ

一等昏

一●凸１一一，今石

一

一一

一
０
７
０

一
一
一
腸
Ｊ
争
■

』

－

１

．

Ｊ

今
日
ｏ
９
ｆ
ｆ
Ｏ
９
４

二
糾
鉗
Ｆ
も
守
り
ム

ー
守
’
６
４
０
Ｊ
↓
’
１
刷
凹

《
▲
Ｉ
Ｄ
写
■
◇

一

・

ｏ

ｑ一一〃毎？▽↑■■

一

一

、

、

一

“

】

・

ゴ

一

邑禺一三五一壷-ｰ ・ニー, 二F ． →－．?~ま了←-4~ー･
鐸 …．/ ： ‐…

ダ

1

』

、
1

／
ﾄ ﾛ

』

一